
Sauerbraten
mit Rotkraut 
und Spätzle

Hähnchengeschnetzeltes 
mit Champignons, 
dazu Kartoffelröstis

Buntbarsch 
in Weißweinsauce, 
dazu Grillgemüse 
und Rosmarin- 
Kartoffeln

Linsensuppe 
mit Mettwurst

Spießbraten 
mit Specksauce 
und Butterspätzle

Rinderleber 
an Rotweinsauce, 
mit Äpfeln, Zwiebeln 
und Kartoffel- 
stampf

Putensteak Hawaii 
mit fruchtiger 
Currysauce, 
dazu Reis

Junge Küche:
Vegetarisches Schnitzel
mit Paprikasauce und 
Pommes frites

WochengerichteWochengerichte

Wechselnde Tagesgerichte
Mittwoch

Samstag

Montag

Donnerstag

Dienstag

Freitag

660000

995050 995050 998080

995050889090

Herr Keienburg, 
Bäckermeister

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen  
Sie bitte den Aushängen in unserem GLOBUS Restaurant.

GLOBUS Sesam’s Palace
Inside Out mit weißem 
und rotem Sushi-Reis, 
Lachs, Avocado, 
Frischkäse und 
Sesam, 
1 kg = 28.13

Vegetarische Riesenrolle 
mit Tamago, Avocado, 
Paprika, Gurken und 
Mayonnaise, 
1 kg = 25.42

GLOBUS Butter-Schokobrötchen
Gebacken aus Butterhefeteig 
und Schokotropfen, 
Stück = 0.59

GLOBUS Baguette 
Mit Pfefferkruste, 
1 kg = 6.20

GLOBUS 
Käselaugenbrezel
Stück = 1.38

GLOBUS Eiweißbrot
Mit ca. 20 % Eiweiß und 
ca. 5 % Kohlenhydraten, 
1 kg = 6.44

GLOBUS Bienenstich
Mit Sahnefüllung, 
ein ganzer Kuchen, 
1 kg = 8.06

GLOBUS Sahnetorte to go
Verschiedene Sorten, 
1 kg = 9.31

GLOBUS Roggenbrot
Der fein gebackene Laib be- 
steht zu 100 % aus Roggen- 
mehl und ist dadurch eher 
dunkel und vor allem 
schön herzhaft

GLOBUS Weltmeisterbrot
Weizenmischbrot mit verschie- 
denen Saaten und einem 
Mohn-Sesam-Dekor, mit 
Natursauerteig gebacken, 
1 kg = 2.80

GLOBUS Cookie
Himbeer-White, Triple 
Chocolate, Chocolate 
und Hafer-Rosine- 
Zitrone, 
Stück = 1.00

GLOBUS Sahneschnitte
Verschiedene Sorten

1 GLOBUS Brötchen mit 
Tomate-Mozzarella 
+ 1 Kaffee nach Wahl

GLOBUS Zwiebelbaguette
100 % Weizenbrot,
mit Röstzwiebeln, 
1 kg = 8.57

Kombiangebot

An unserer SushithekeAn unserer Sushitheke
So entsteht  
unser Sushi

779999
284 g

669999
275 g

339090

227575
2 Stück

224040
280 g

221010
750 g

339999
4 Stück

223535
4 Stück

4 kaufen – 
nur 3 bezahlen

114949
je 160 g

332525
1.000 g

115555
250 g

Auch als 500 g- 
Brot erhältlich

331010
je Stück

772525
900 g

229999
450 g

10109090

11115050

SnackinselSnackinsel
Für den kleinen Hunger  

beim Großeinkauf: leckere 
Backwaren, Snacks 

und mehr.

Restaurant

Meisterbäckerei

KMD/KW47/25


